- 01 Drone 
- 01 Controle remoto 
- 03 Baterias 
- 01 Cabo AC 
- 01 Carregador de bateria 
- 06 Pares de hélice 
- 01 Cabo USB Tipo C 
- 01 Cabo T 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
A estimativa de valor da aquisição é R$ 17090,00 (Dezessete mil e noventa reais) podendo 

variar para mais ou para menos no decorrer do certame 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Rua Roma, nº 406, Vila Antunes – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: educacao@cajati.sp.gov.br – Telefone:

[...]

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Rua Roma, nº 406, Vila Antunes – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: educacao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-4803/3854-8600 

A estimativa de valor da aquisição é R$ 17090,00 (Dezessete mil e noventa reais) 
podendo variar para mais ou para menos no decorrer do certame. 

https://www.mercadolivre.com.br/drone-dji-mavic-air-2-drdji016-fly-more-combo-com-

cmera-4k-cinza-3-

baterias/p/MLB15806254?pdp_filters=item_id%3AMLB3780978065&from=gshop&matt

[...]

embalagem: - 01 Drone - 01 Controle remoto - 03 Baterias - 
01 Cabo AC - 01 Carregador de bateria - 06 Pares de hélice - 
01 Cabo USB Tipo C - 01 Cabo T 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL  

O valor estimado é de R$ 8.549,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais).  

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO  

Prazo de até 90 (noventa) dias.   

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL  

Grau de prioridade Médio.  

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

- 01 Controle remoto 
- 03 Baterias 
- 01 Cabo AC 
- 01 Carregador de bateria 
- 06 Pares de hélice 
- 01 Cabo USB Tipo C 
- 01 Cabo T 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

A estimativa de valor da aquisição é R$ 8.549,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e nove 

reais) 

CEP 11.950-000 

Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333  

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO

[...]

suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de 
documento separado e classificado;) 
 A pesquisa de preços foi realizada por pesquisa via internet, conforme 
estabelecido no Art. 23, § 1º, III, da Lei 14.133/21.  
A estimativa de valor da aquisição é R$ 51.294,00 (Cinquenta e um mil, duzentos 
e noventa e quatro reais.) podendo variar para mais ou para menos no decorrer 
do certame.  

Disponível em:  
https://www.mercadolivre.com.br/drone-dji-mavic-air-2-drdji016-fly-more-

combo-com-cmera-4k-cinza-3-
baterias/p/MLB15806254?pdp_filters=item_id%3AMLB3780978065&from=gshop